A u s dem O r iginal .

Universis presentes lit teras inspecturis nos Johannes Gherwer, 
prepositus Bardewicensis, a saCra Basil iensi synodo ad execucionem 
indulgenciarum per ipsam synodum pro reductione Grecorum con- 
cessarum commissarius in diocesi Bremensi constitutus, tenore pre- 
sencium notificamus, quod H inrik van der Hude pro se et Gheseke 
ejus conjuge, prout in sua consciencia asseruit , ad predictum opus 
reductionis contribuit  et in capsa in Bremensi ecclesia ordinata 
juxta tenorem dictarum indulgenciarum reposuit . Quapropter 
quicunque sacerdos secularis vel regularis al ias discretus, quem in 
confessorem eleger it , eundem Hinrike et Gesen ejus conjugem 
semel in vita et semel in mort is art iculo ab omnibus et  quibus- 
cunque peccatis et censuris ecclesiast icis plene absolvendi et alia 
faciendi facultatem habeat , que in decreto dictarum indulgen­
ciarum late continentur. Et  sub hac forma dominus noster Jesus 
Christus per meritum sue passionis dignetur te absolvere, et ego 
auctoritate sancte matris ecclesie ac sacrosancte synodi te ab- 
solvo ab omni sentencia excommunicacionis, suspensionis et inter-

dict i, a jure vel generaliter ab homine prolata, eciam specialiter 
sedi apostolice reservata, et plene te restituo sacrament is ecclesie 
et communioni fidelium. Et  eadem auctoritate te absolvo ab O m ­

nibus et quibuscunque peccat is, culpis et negligenciis mortalibus 
et venialibus, de quibus corde contritus et omne confessus et de 
quibus libenter confitereris, si tibi ad memoriam venirent, et remitto 
omnem penam pro eis tibi debitam, ac il lam plenariam remissio- 
nem hac vice tibi imparcior, quam ecclesia concedere solet O m ­

nibus Romam tempore jubilei vel crucesignatis ad recuperacionem 
terre sancte tempore passagii generalis eunt ibus, in nomine patris 
et filii et  Spiritus sanct i , amen. Predictus confessor poterit  com- 
mutare a) vota peregrinacionis et abst inencie seu alia simil ia queque 
eciam sedi apostolice speciali ter reservata, quo tarnen mandet, quod 
id, quod fuisset expositurus in expedicione predict i vot i , exponat 
ad hoc opus reductionis et reponat in capsa. Simil iter de incert is 
et ablat is ac malequesit is. Datum anno Domini etc. 37 die quarta 
mensis Maji, sacri concil ii  sub sigil lo.

a) Ei n  m -St r i ch  zu viel .

IV . Hinrich van Estel  an Kort  Vorstenberch zu Bremen: 
meldet, dass er zwei Last  Bier von Jakob Junghe zu W ismar ge­
kauft  hat und nach Lübeck fahren wi l l ; Vorstenberch sol l , wenn 
er nach Wismar kommt, bei Junghe wohnen, und wird, wenn er 
van Estel  in Lübeck nicht mehr antrifft , alles Weitere dort schriftlich 
angegeben finden. —  [W ismar, 1442 im Frühjahr.]